
1 

 

 

 
6621/PDO/2016-PDOM 
Č.j.: UZSVM/PDO/5979/2016-PDOM 

 
Č.j. předávajícího: KRPP-14183-13/ČJ-2015-0300SU 
 
 

 
Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje 
se sídlem Plzeň 3, Nádražní 2, PSČ 306 28 
za které jedná plk. Mgr. Pavel Krákora, ředitel krajského ředitelství, 
IČO: 75151529, DIČ: CZ75151529  
(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za který jedná Mgr. Ing. Ladislav Nový, ředitel Územního pracoviště Plzeň 
Radobyčická 14, 301 00 Plzeň  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014 v platném znění  
IČO: 69797111 
(dále jen „přejímající“) 
 

 
uzavírají podle ustanovení § 19 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a 
jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZMS“) a ve 
smyslu ustanovení čl. II. odst. 4 zákona č. 51/2016 Sb. a ustanovení § 14 vyhlášky Ministerstva 
financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s 
majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, tento 
 
 

ZÁPIS 

o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 
Čl. I 

 
Česká republika je na základě nabývacích titulů uvedených v Příloze č. 1 bod 1 tohoto zápisu 
vlastníkem níže uvedeného majetku a předávající je příslušný hospodařit s tímto majetkem podle 
ustanovení § 9 ZMS : 
 
 pozemková parcela č. 61/3 o výměře 43 m², hodnota v účetnictví 2.690,65 Kč 
 pozemková parcela č. 61/4 o výměře 65 m², hodnota v účetnictví 4.067,62 Kč 
 pozemková parcela č. 62 o výměře 274 m², hodnota v účetnictví 17.146,26 Kč 
 pozemková parcela č. 63 o výměře 178 m², hodnota v účetnictví 11.139,77 Kč 
 pozemková parcela č. 64 o výměře 277 m², hodnota v účetnictví 17.650,86 Kč 
 pozemková parcela č. 403/2 o výměře 472 m², hodnota v účetnictví 28.576,81 Kč 
 pozemková parcela č. 403/3 o výměře 22717 m², hodnota v účetnictví 1.404.423,01 Kč 
 pozemková parcela č. 403/4 o výměře 930 m², hodnota v účetnictví 58.198,76 Kč 
 pozemková parcela č. 404 o výměře 147 m², hodnota v účetnictví 8.899,84 Kč 
 pozemková parcela č. 514 o výměře 1920 m², hodnota v účetnictví 146.301,69 Kč 
 pozemková parcela č. 586/20 o výměře 2403 m², hodnota v účetnictví 181.388,75 Kč 
 pozemková parcela č. 1690/2 o výměře 1565 m², hodnota v účetnictví 96.908,69 Kč 
 pozemková parcela č. 1711 o výměře 227 m², hodnota v účetnictví 13.743,18 Kč 
 pozemková parcela č. 2236 o výměře 478 m², hodnota v účetnictví 28.940,32 Kč 
 pozemková parcela č. 2242 o výměře 969 m², hodnota v účetnictví 61.012,56 Kč 



2 

 

 pozemková parcela č. 2397 o výměře 411 m², hodnota v účetnictví 32.233,05 Kč 
 stavební parcela č. 65/2 o výměře 111 m², hodnota v účetnictví 8.914,38 Kč 
 stavební parcela č. 67 o výměře 29 m², hodnota v účetnictví 1.678,02 Kč 
 stavební parcela č. 69/1 o výměře 487 m², hodnota v účetnictví 38.805,73 Kč 
 stavební parcela č. 69/2 o výměře 157 m², hodnota v účetnictví 12.098,10 Kč 
 stavební parcela č. 74 o výměře 1525 m², hodnota v účetnictví 115.285,67 Kč 
 stavební parcela č. 75/1 o výměře 213 m², hodnota v účetnictví 15.979,68 Kč 
 stavební parcela č. 76/2 o výměře 1201 m², hodnota v účetnictví 90.959,50 Kč 
 stavební parcela č. 262 o výměře 347 m², hodnota v účetnictví 26.033,27 Kč 
 stavební parcela č. 402 o výměře 1055 m², hodnota v účetnictví 79.150,07 Kč 
 stavební parcela č. 403 o výměře 229 m², hodnota v účetnictví 13.247,98 Kč 
 stavební parcela č. 404 o výměře 63 m², hodnota v účetnictví 3.644,26 Kč 
 stavební parcela č. 405 o výměře 265 m², hodnota v účetnictví 27.210,96 Kč 
 stavební parcela č. 406 o výměře 337 m², hodnota v účetnictví 34.603,83 Kč 
 stavební parcela č. 407 o výměře 76 m², hodnota v účetnictví 5.729,39 Kč 
 stavební parcela č. 408 o výměře 50 m², hodnota v účetnictví 2.890,78 Kč 
 stavební parcela č. 409 o výměře 33 m², hodnota v účetnictví 3.388,54 Kč 
 stavební parcela č. 410 o výměře 27 m², hodnota v účetnictví 1.561,71 Kč 
 stavební parcela č. 411 o výměře 95 m², hodnota v účetnictví 5.495,90 Kč 

 
zapsané na listu vlastnictví č. 22 pro katastrální území Železná u Smolova, obec Bělá nad 
Radbuzou v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Domažlice (dále jen „majetek“). 
 

Čl. II. 
 

1. Předávající majetek nepotřebuje k plnění svých úkolů a rozhodl o jeho trvalé nepotřebnosti 
rozhodnutím ze dne 3. 8. 2015. Z  tohoto důvodu předává přejímajícímu příslušnost 
hospodařit s majetkem ve smyslu ustanovení čl. II. odst. 4 zákona č. 51/2016 Sb.     

 
2. Předávající předává přejímajícímu majetek uvedený v čl. I. tohoto zápisu se všemi 

součástmi, jako jsou trvalé porosty. Předáním tohoto majetku se současně mění příslušnost 
hospodařit s majetkem uvedeným a příslušným hospodařit s tímto majetkem se stává 
přejímající. Změna příslušnosti hospodařit s tímto majetkem nastává dnem podání návrhu na 
zápis změny příslušnosti hospodařit ve prospěch přejímajícího u příslušného katastrálního 
úřadu.  

 
Čl. III. 

 
Majetek uvedený v čl. I tohoto zápisu ve smyslu ustanovení § 16 odst. 1 vyhlášky Ministerstva 
financí č. 62/2001 Sb. přebírá přejímající bezúplatně.  
 

Čl. IV. 
 
Předávající nepředává přejímajícímu žádnou stavebně technickou dokumentaci k převáděnému 
majetku. 
 
Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není vedeno žádné soudní řízení. 
 
Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není vedeno žádné správní řízení. 
 
Předávající prohlašuje, že ve vztahu k majetku je uzavřena smlouva o nájmu č. 010-P/OSM-2011 
s Městem Bělá nad Radbuzou na užívání pozemků. Předávající předává přejímajícímu veškerou 
spisovou dokumentaci týkající se uvedených smluv, která je uvedena v Příloze č. 1 bod 6 tohoto 
zápisu. 
 



3 

 

Předávající prohlašuje, že pozemek st.p.č. 76/2 je zatížen věcným právem (Smlouva o zřízení 
služebnosti č.j. KRPP14183-7/ČJ-2015-0300SU, spočívající ve zřízení, provozování, údržbě a 
opravách podzemního komunikačního vedení. Oprávněným je Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s.).  K tomu předává přejímajícímu dokumenty uvedené v Příloze č. 1 bod 7 
tohoto zápisu. 
 
Předávající prohlašuje, že převáděný majetek - st.p.č. 405 a st.p.č. 406 užívá společnost ORI, 
spol. s r.o., Borského 989/1, Hlubočepy, Praha 5 bez právního důvodu.  
 
Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku nebyl uplatněn žádný restituční nárok. 
 
Předávající prohlašuje, že pozemek p.p.č. 2397 podléhá zvláštnímu zákonnému režimu (způsob 
ochrany – chráněná krajinná oblast – II.-IV. zóna). 
 
Předávající prohlašuje, že na pozemkových parcelách st.p.č. 405 a 406 se nachází stavby ve 
vlastnictví třetí osoby – společnost ORI s.r.o., Borského 989/1, Praha 5, zapsané na LV č. 83 pro 
k.ú. Železná u Smolova, obec Bělá nad Radbuzou.  
Předávající prohlašuje, že na pozemcích stp.č. 402, 403, 404, 407, 408, 409, 410, 411 se 
nachází stavby ve vlastnictví třetí osoby – Města Bělá nad Radbuzou, které byly městu prodány 
vč. všech součástí a příslušenství jako jsou inženýrské stavby požární nádrže, stavba pozemní 
jímky ČOV, stavba skladu PHM, mycí plocha aut, vrtaná studna, venkovní úpravy jako přípojky 
technické infrastruktury, zpevněné plochy a oplocení. 
Pozemky jsou užívány dle nájemní smlouvy č. 010-P/OSM-2011 Městem Bělá nad Radbuzou. 
 
Předávající prohlašuje, že převáděný majetek st.p.č. 76/2 je zatížen vedením inženýrských sítí ve 
vlastnictví České telekomunikační infrastruktury a.s. Zápis věcného práva je evidován v katastru 
nemovitostí. K tomu předává přejímajícímu dokumenty uvedené v Příloze č. 1 bod 7 tohoto 
zápisu.  
 
Předávající prohlašuje, že převáděný majetek není zatížen ekologickou zátěží. 
 
Předávající prohlašuje, že k majetku nevznikly žádné pohledávky a přejímající žádné nepřebírá.  
 
Předávající prohlašuje, že na předávaném majetku neváznou žádné další právní ani jiné vady, že 
na tento majetek nebyl zpracován privatizační projekt a není určen k privatizaci a že předal 
přejímajícímu veškerou dokumentaci, která s předávaným majetkem souvisí. 
 

Čl. V. 
 
V souvislosti s předávaným majetkem nepřevádí předávající přejímajícímu finanční prostředky a 
prohlašuje, že žádné finanční prostředky nemá k předávanému majetku ve svém rozpočtu výdajů 
alokovány. 

 
Čl. VI. 

 
1. Tento zápis je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž dva jsou určeny pro předávajícího, 

dva pro přejímajícího a jeden pro příslušný katastrální úřad.  
 

2. Předávající a přejímající se dohodli, že návrh na zápis změny příslušnosti hospodařit 
podle tohoto zápisu podá u katastrálního úřadu přejímající. 

 
3. Fyzické předání a převzetí nemovitých věcí uvedených v čl. I. se uskuteční do 30 

kalendářních dnů ode dne podpisu zápisu. 
 
4. O předání a převzetí bude mezi přejímajícím a předávajícím vyhotoven písemný protokol.  
 
 



4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy   

Příloha  č. 1 – seznam předávaných dokumentů 
Příloha  č. 2 – Protokol o vzájemném přesunu rozpočtových prostředků určených na výdaje pro      
                       rok 2016 
 

V Plzni dne …………………………….  
 
              
 
    
                                              
…………………………………………. 

plk. Mgr. Pavel Krákora  
ředitel krajského ředitelství 

(předávající) 
 

 

V Plzni dne ……………………………… 
 
                                     
 
      
                        

…………………………………………. 
Mgr. Ing. Ladislav Nový 

ředitel Územního pracoviště Plzeň 
(přejímající) 

 


